H. 1067

M. 1656/57

Mahruse-yı Mısır'dan Matbah-ı Amire'ye
irsaliye tayin olunan pirinc, seker, nohud
ve diğer muhtelif cins zahairin bazı rüesa
gemilerine vekilharç olan Ali Ağa
marifetiyle tahmil olunduğunu beyan eden
defter.

Bab-ı Defteri Başmuhasebe
Matbah Emini Defterleri No:
10533

H. 1076-1078

M. 1665/66-1667/68

Mısır'dan Kilar-ı Amire'ye gönderilen
matbah mühimmatını gösterir irsaliye
defteri.

Cevdet Saray No: 93 4655. H.1079 - 1083

M. 1668/69-1672/73

Mısır'dan Matbah-ı Amire'ye irsaliye
suretiyle dört senede ayrı ayrı gönderilen
mütenevvi zahirelerin miktarlarını havi.

İbnülemin Maliye No: 24
2341

H. 1084

M. 1673/74

İskenderiye Limanı'ndan Kilar-ı Amire için
gönderilen erzakın Harc-ı Hassa Vekili
Mirliva Hüseyin Bey'in tezkiresi mucibince
İskenderiye Gümrük malından verilen
navluna dair

Maliyeden Müdevver
Defterler No: 888

H. 1088-1092

M. 1677/78- 1681/82

Vekilharc Hüseyin Bey zamanında
İskenderiye canibinden sefainle gönderilip
Kilar-ı amire'ye teslim edilen zahairin ve
Resid kadısının memhur defteri mucibince
Nil nehrinde battığı için ziyan olan bakiye
miktarını muhtevi muhasebe defteri

Bab-ı Defteri Başmuhasebe
Mısır Hazinesi Defterleri
Defterler No: 16856

H. 1092-1096

M. 1681/82-1684/85

Mısır vekilharcı Hüseyin Bey'den talep
edilen zahirelere ait icmal defteri. (Ayrıca
Hüseyin Bey'in muhasebe icmal defteri
bulunmaktadır.)

Bab-ı Defteri Başmuhasebe
Mısır Hazinesi Defterleri No:
16859

H. 1099 Z 20

M. 1687/88

Mısır vekilharcı Mustafa Ağa zamanında
Mısr-ı Kahire'den gelip dahil-i kilar-ı amire
olmayıp açıkta kalan sefinelerde mevcut
zahireleri mubeyyin defter.

Bab-ı Defteri Başmuhasebe
Kalemi Defterleri No: 570

H. 1105

M. 1693/94

Vekilharc-ı Sultani Mustafa Ağa'nın
Mısır'dan getireceği zahair ve bu zehairin
mahvına dair defter

Bab-ı Defteri Başmuhasebe
Kalemi Defterler No: 559.

H. 1099-1106

M. 1687/88-1694/95

Matbah-ı Amire Emini Mustafa Efendi
zamanındaki Vekilharc Mustafa Ağa
tarafından Mısır'dan gönderilen zahairi
gösterir defter

aşamazdı139.

135 “…bir sene muhasebesi yüz elli altı yük üzerine akd olunmuş gördüm ve hâlâ iki yüz yük akça üstüne
akd olunmuş. Yalnız an Hizâne-i Amire yüz otuz beş yük akçe alınmış ve mahrûsa-i Mısır’dan elli bin
altunluk me’kûlât gelür…”, Selânikî Mustafa Efendi, Tarih-i Selânikî (971-1003/1563-1595), c. 1, Haz.
Mehmet İpşirli, Ankara 1999, s. 387.
136“…Ömer Çavuş sekiz ayda yüz otuz beş yük akça nakd Hızâne-i Âmire’den almış bulundı. Ve Diyâr-ı
Mısrıye’den yalnuz yetmiş bin altunluk alınan zahâ’irden mâ’adâ ve Anatolı ve Rûmili…”, Selânikî
Mustafa Efendi, Tarih-i…, c. 2, s. 725.
137 Mübahat Kütükoğlu, “1009 (1600) Tarihli Narh Defterine Göre İstanbul’da Çeşitli Eşya ve Hizmet
Fiatları”, İstanbul Üniversitesi Edebiyat Fakültesi Tarih Enstitüsü Dergisi, İstanbul 1978, s. 7.
138 “…Ve bi’l-cümle muhasebesi hadden efzûn olmak anlandı. Şimdiye-dek olan ümenâdan ziyadesi
fevka’l-ade hadd elli yükden mütecavizdür didiler.

muhasebede dönemin vekilharcının ismi yazılmamış, sadece vekilharç-ı Mısır ifadesi

kullanılmıştır.

Tablo 11: Matbah Emini Mahmud Efendi’nin 1079-1083 (1668- 69/ 1672- 73)

Yılları Arası 4 Senelik Muhasebesi165

Matbah eminleri, Mısır’dan ocaklık olarak gelen ürünler için ayrı bir muhasebe

tutarlardı. Bu muhasebelerde matbah eminleri vekilharçların gönderdikleri ürün

miktarının takibini yaparlardı. Bu takip sonunda matbah emini döneminde gönderilen

Nehr-i
Tuna'dan sefâyin ile gelen mîrî şa‘îr Âsitâne-i sa‘âdet-medârıma irsâl olunmak bâbında sefînelere tahmîl
ve zikr olunan kazâlarda vâkı‘ olan iskelelerde bulunan gemiler dolu dahi olur ise bunları ihrâc ve navl-ı
sefîneleri Âsitâne-i sa‘detimde virilmek üzere her kimin sefînesi olur ise olsun. . . ”, Ulviyenur Pakize
Eskin, 97 Numaralı Mühimme Defteri (Tahlil, Transkripsiyon, Özet) H. 1090 -1092/ M. 1679 – 1681,
(Basılmamış Yüksek Lisans Tezi), Marmara Üniversitesi Türkiyat Araştırmaları Enstitüsü, İstanbul
2009, s. 50.
191 İstanbul Kadı Sicilleri, Galata Mahkemesi, 90 Numaralı Sicil (H. 1073-1074 / M. 1663), Hüküm No:
494. ; Bâb Mahkemesi, 3 Numaralı Sicil (H. 1077 / M. 1666 - 1667), Hüküm No: 771. ; Bâb
Mahkemesi, 54 Numaralı Sicil (H. 1102 / M. 1691), Hüküm No: 275.

72 Kafes 306

Mıstık
kapudan
Güzideoğlu?

Kalyon

Erz
Ades
Nohud

1.024 Erdeb 1639,16

1.928,16 Sükker
Nişadır
Şa’iriye
Hıyarşenbe

68 Kafes 289

İbrahim
Çelebi Kalyon

Erz
Ades
Nohud

607 Erdeb 971,1 1.221

192 İstanbul Kadı Sicilleri, Bab Mahkemesi, 46 Numaralı Sicil, (H. 1096 - 1097 / M. 1685 - 1686),
Hüküm No: 82.; K. Bulunur, “16. Yüzyılda…”, s. 96.
193 BOA, İE.ML.. 24 2341